continue subsequentes. Data Barchinone VI° kalendas novembris etc, regnorum nostrorum 

Aragonum anno secundo, Sicilie vero septimo. 

Signum Jacobi Dei gracia regis etc. 

 Testes sunt : Guillermus de Angularia. Berengarius de Podioviridi. Raymundus de 

Angularia. Guillermus de Entença et Raymundus Alamanni. 

 Fuit clausum per Petrum Luppeti, scriptorem dicti domini Regis. 
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224- Lérida, 18 novembre 1292 

Jacques II demanda au bayle de Tàrrega qu’il n’exigea pas de rétribution dans les litiges entre 

les habitants de la ville avant que ne soient faites les petitio et les réponses, tel que cela était 

prescrit dans les coutumes de la ville. 

 A : Original perdu. 

 B : LPT, II, ff. 128v-129r. 

 Publ. : GONZALVO i BOU (Gener), Els Llibres de privilegis de Tàrrega, 1058-1473, Barcelone, Fundació 

Noguera, 1997, p. 67, n° 19. 

 Iacobus, Dei gracia rex Aragonum, Sicilie, Maiorice et Valencie ac comes Barchinone, 

fideli suo baiulo Tarrege, salutem et graciam. 

 Ex parte hominum Tarrege fuit nobis expositum conquerendo quod, cum consuetudo sit 

in villa Tarrege quod de litibus, questionibus et demandis que fiunt per homines Tarrege 

adinvicem facta peticione et responsione sequta, debeatis habere terciam partem, vos, antequam 

peticio sit oblata et responsio ad eam sequta seu facta, compellitis litigantes ad solvendum vobis 

dictam terciam partem indebite ac iniuste, quare vobis dicimus et mandamus quatenus, si est 

ita, non compellatis decetero litigantes ad solvendum vobis dictum tercium, quousque peticio 

sit facta et responsio ad eam sequta, prout est fieri consuetum temporibus retroactis. 

 Datum Ilerde, XIII kalendas decembris, anno Domini millesimo CC XC secundo. 

225- 21 juin 1293 

Ordonnance du roi Jacques II faisant des paers de Lérida désormais des officiers royaux. 

AML, Llibre de privilegis, statuts e ordinacions de la ciutat de Lleida (1299-1413), Reg. 1372, ff. 232-

235.  

Publ. et Trad. en castillan : GRAS de ESTEVA (Rafael), La pahería de Lérida. Organización municipal 

1149-1707, Lérida, Sol & Benet, 1911, p. 181-188, n° 8. 

 Noverint universi. Quod cum inter dominum Jacobum dei gratia Regem aragonum, 

Sicilie, Majoricarum et Valencie, ac Comitem barchinonensem ex una parte, et Raimundum de 

sancto martino, Salvatorem de bajona, petrum de carcassona bernandum paillaresiis, patiarios 

civitatis Ilerde nec non Ferrarium clavelli, Stephanum de cardona, Arnaldum dissona, Jacobum